intelligibilem puenirent: ea fm modum sensibilium; re-
rum indicabant. Similiter quantum ad affectionem
q̄ eis quasi sumis bonis homo ineberebat deo postpo-
sito. Similiter etiā quantum ad actionē: q̄ eis homo in
ordinate utebatur. Necessariū ergo fuit ad curationem
peccatorum: ut hō ex sensibilibus in spūalia cognoscēda
p̄ficeret et ei ut affectū quē circa ea habebat in deum
referret: et eis ordinate fm diuinā institutionē uteret.
Et id fuit necessaria sacramentorū institutio: p̄ quem
hō de sensibilibus in spūalibus erudir̄. et hec est secūda
cā que dicta est. Per que etiam affectū q̄ sensibilibus
subiectis in dei reuerentiam referret: et hec est cā prima.
Per que etiam circa ea in honorē dei exercitaret. et hec
est tertia cā. Itē te nolo ignozare q̄ vtutes et gratia. s.
sanant forma: sicut sanitas: s; sacra quodāmodo effe-
ctiue sicut medicine quedam. vñ sicut nō sequit̄ sanitas
sanat: ergo medicine nō sunt necessarie: ita nec gratia
sanat: ḡ sacramenta non sunt necessaria s; magis poss;
strariū cōcludi. Item nota q̄ quinq; modis vnū sa-
cramentum ē dignius alio. Uno mō quo ad rē sacra-
menti siue effectum eius. et sic baptisimus qui delet oēs
culpam: et aufert oēm penam ē maximū sacramentorū
Alio mō quantum ad illud qd̄ cōtinet: et sic eucharistia
ē nobilissimū in quo cōtinet̄ ip̄e x̄ps. Tertio q̄tum ad
gradū dignitatis in quo constituit̄: et sic ordo ē dignis-
simū sacm. Quarto q̄tum ad ministeriū: et sic cōfirma-
tio et etiā ordo sunt dignissima: q̄ nō nisi p̄ ep̄m mini-
strant. Quinto q̄tum ad signatū et non cōtentū: et sic
matrimoniu est dignissimū sacm: q̄ signat cōiunctio-
nē duarū naturarū in p̄sona x̄pi. Si tñ has dignitates
ad inuicem cōpemus inuenit̄ illa dignitas potissima:
quā sacm habet ex cōtento: q̄ est essentialior. et id sa-
cramentū eucharistie est simplr dignissimum: et ad ip̄s
quodāmodo alia sacra ordinantur. Dignitas etiā que
est in efficiendo p̄ualer̄ ei que est in signando: et illa q̄
est in efficiendo respectu boni simplr loquēdo p̄ualer̄
ei que in amotione mali. Et id simpliciter loquēdo p̄
eucharistiā nobilissimū sacramentū est ordo p̄ qd̄ homo i-
gratia et in gradu dignitatis ponit̄. Et post hec cōfir-
matio p̄ quā perfectio gratie cōferit̄: et post baptisimus
p̄ quē fit plena remissio culpe et pene. p̄ hec matrimo-
niū quod habet maximā significationē. Penitētia au-
tē et extrema vnctio ponunt̄ inter baptisimū et m̄rimo-
niū: q̄ ordinantur directe ad remotionē mali: q̄uis in
hoc penitētia minorē hēat efficaciam q̄ baptisimus: q̄
ordinat̄ circa culpā actuale m̄: et non delet totalē
penā. Et ad hoc minor est extrema vnctio que circa re-
liquias peccati ordinat̄. In quib; aut sacris character
imp̄mas dixi in character: et in ordo. Quō autez sa-
cramēta sint necessaria: dixi etiā in necessitas. De ex-
trema vnctione et cōfirmatione require in vnguo. Itē
vide in baptisimus. Quare aut sacramenta non possint
emi vel vendi: dicam in symonia.

Sacrarium. a sacer dicitur B sacrariū r̄ij. pp̄ie locus tē-
pli in quo sacra reponuntur: sicut donariū in quo col-
locantur oblata: et sicut lectisternia dicunt̄ vbi boies
federe vel facere consueverunt.

Sacrificio. a sacer componitur cum facio: et dicit̄ sacrificio
cas penl. cor. i. sacrificiū facio vel offero. vñ sacrificiū ca-
cum: sacrificiū faciens vel offerens. et hinc hoc sacri-
ficiū quasi sacrum factum: et hec sacrificia cie locus in
quo sacrificatur: et dicit̄ sacrificiū s; fido. quasi sacrum
factū: q̄ prece mystica cōsecrat̄ p̄ nobis in memoriā
dominice passionis. sed hoc p̄tin; ad corpus x̄pi. Sed

generalius accipit fido. sacrificiū cum dicit̄: Sacrifi-
cium ē victima et quecūq; in ara cremant̄ seu ponunt̄
Item p̄pheta: di. Sacrificiū deo spūs cōtribulatus.

Sacrificulus la luz. i. sacrificiū faciens a sacrificio cas. vñ
Macrobius de saturnalibus: Pontifex lune obserua-
bat aspectū infanici; regi sacrificulo nunciabat.

Sacrilegium in sacrilogo vide.

Sacrilegus. a sacer et lego gis componitur sacrilegus ga-
gum penl. cor. qui legit. i. furat̄ sacrum de sacro: vel non
sacrum de sacro. vñ hoc sacrilegiū gij sacre rei furum
sicut sacrilegus sacre rei fur. Inuenit̄ etiam sacrilegus
p̄ scelero vel flagitioso. Et sacrilegius etiā inuenit̄ p̄
scelero vel enormi facto vel p̄ sacrificio demonib; fas-
cto. vñ dicit̄ Papi. Sacrilegus qui sacra legit. i. furat̄:
vel qui cultū dei veri furat̄ idolis tribuendo: et d̄ fm
quosdam sacrilegitum quasi sacrilegiū: q̄ sacrum ledit̄:
potius est etymologia. Et pōt sic describi: Sacrilegius
ē sacre rei violatio vel eiusdē vsurpatio. Cōmittit̄ aut̄
sacrilegiū quinq; rōne p̄sone: quinq; rōne loci: quinq; rōne
rei. Rōne p̄sone vt̄ quum quis verberat clericus vel p̄so-
nā religiosā. Rōne loci quū ecclie vel cimiterij emuni-
tas violat̄. Rōne rei quz res sacra vel sacro vsui de-
putata vsurpat̄. Circa aut̄ hoc vltimū membrū: sic d̄
stinguit̄: Sacrilegiū cōmittit̄ auferendo sacrum de sa-
cro: vel non sacrum de sacro: vel sacrum de non sacro.

Sacrista. a sacer d̄ hic sacrista ste: vel sacristarius: sacro-
rum custos.

Sacro. a sacer d̄ sacro cras et cōponit̄: vt̄ cōsecro cras:
Execro cras: qd̄ frequentius inuenit̄ execro: craris i
depo. genere. i. maledicere: execōicare: extra sacz facere
Obscro cras. i. rogare: et p̄pe p̄ sacra re. Rescro cras
i. sacrare: vel execrare: vel exolure: vel liberare: d̄mit-
tere. Sacro et ei; cōposita corripunt̄ hāc syllabam sa. et
sunt actiua preter execro: qd̄ est deponēs: et mutat̄ sa-
cro a in e cor. in compositione.

Sacri. a sancio cis vel a sanctū veritat̄ hoc sacri cri. i. tē-
plū vel loc; diuinis cultib; institutus. vñ hoc sacellus
li d̄imi. puum templum. Virgi. Nympe risere sacello

Sada: nomen dei. i. oīpotens quasi potens oīa. s. a facien-
do qd̄ vult: q̄ si ei accideret non eēt oīpotens. facit. n.
quicqd̄ vult. et inde oīpotens est q̄ eius sunt oīa que
vbicūq; sunt. solus. n. rotius mundi habet imperium
vide in omnipotens.

Sadoch interpretatur iustus siue iustificans.

Saducei quidā heretici interpretant̄ iusti. vendicabant. n.
sibi qd̄ non sunt: corporū resurrectionē negant. et aiā
cum corpore interire dicūt. quinq; tñ libros moysi re-
cipiunt. p̄phetaz vaticinia respuūt. vñ in actibus. xxiij
Saducei dicunt̄ nō esse resurrectionē mortuorū: neq;
angelum: neq; sp̄m. pharisei aut̄ vtrūq; cōfitent̄: et acu-
it̄ penl. Beda et dicit̄: Saducei dicūt q̄ saduceū quē-
dā magistrū legis sequentes: neq; resurrectionē credē-
tes: neq; angelos: neq; spūs esse. hī tñ qnq; libros moy-
si recipientes oracula. p̄phetaz respuebāt. Pharisei ecō-
tra qui diuini interpretant̄: eo q̄ a ceteris in quibusdā
obseruationib; se separarent et resurrectionē credebāt
corporū: et angelos et spūs esse fatebant̄: et non solum
quinq; libros moysi sed etiā oracula p̄phetarum reci-
piēbant. vide in phariseus.

Safon onis est funis in proza nauis positus. vñ Cecilius
Uenereo cursu veni p̄bato pede vsq; ad safonem.

Safozium: atrium templi.

Saga ge d̄ a sagio gis: et d̄ saga igeniosa vel incantatrix
diuinatrix. Dozatius i epi. Somnia terrores magicos

- miracula sagas. Item saga dicitur gēma purissimi coloris. Inuenitur hoc sagū: et plr̄ bec saga sagorū p̄ veste et tunc corripit p̄mam. vñ quidam: Femina saga malis me fallit: sunt saga vestis.
- Sagaculus** in sagax est.
- Sagana**. a sagax dicitur bec sagana ne. i. ingeniosa incantatrix: diuinatrix. Sagana et fuit p̄p̄tū nomen cuiusdā incantatricis. Sagana genus gūmi vel vestis dicitur: et corripit ga. vñ grecismus. Sagana gūmi: sagana vestis: sagana vates.
- Sagax**. a sagio gis dicitur sagax cis ge. ois. i. ingeniosus vñ inuestigator: vel diuinus: vel velox: astutus: puidus: prescius futurozū. Et comparat sagacior cissim⁹. vñ sagaciter eius sine aduer. et bec sagacitas: et sagacul⁹ la tum aliquantulum sagax: et corripit p̄mam sagax: licz sagio gis eam p̄ducit.
- Sagena**. a sagum dicitur bec sagena ne. i. rete p̄pter raritatem sic dicta. vel hic sagenarius ria riū ad saganā pertinet. et p̄ducit penul. sagena. vñ de auroza dicitur: Agri thesaurus: inuenta q̄ gemma sagena.
- Sagimen** in sagina est: et p̄du. gi.
- Sagina**. a sano as dicitur bec sagina ne. i. pinguedo: quod et hoc sagimen dicitur. vñ saginatus tum pinguis: vel ad saginā ptinens: incrasatus: obesus. Et sagino nas nani. i. impiguarē: crassum facere: nntrire. vñ hoc sagimen nis pinguedo. et hinc hoc sagimentū ti: et hoc saginamentū. i. pinguedo. et p̄ducunt p̄dicta gi. vñ Thobias: Uentre saginato veneris suspirat ad vsum. et Juuenalis: Ista dies p̄spera stomachū laxare saginis.
- Saginula** le dimi. parua sagina.
- Sagio** gis giti gitū. i. ingeniose agere vñ diuinare. et componit: vt perfagio gis. i. diuinare vñ p̄diuinare: de quo in suo loco habes. Sagio et eius cōposita sunt neutra et p̄ducunt a.
- Sagitta**. a sagio gis dicitur bec sagitta te: eo q̄ sagaci. i. ingenioso vel veloci iactu mittit. pennis fert quasi auis vt mors celerē p̄currat ad boies. Et hic rustici sagittā vocant nouissimā ptē surculi in sarmento: vel q̄ longius a matre ex qua p̄siliit recessit: vel q̄ acuminis tenuitate teli sp̄m p̄ferat: summitates vitū et fructū flagella dicitur: q̄ flatu agitē. Itē a sagitta bec sagittula et h sagittella le di. et sagittari⁹ rij: et bec sagittaria rie: et sagittari⁹ ria riū: et sagitto as. i. sagittas mittere: vñ sagittis p̄cutere: vel appetere: et p̄ compositionē sagittifer rariū: qui fert sagittas: et corripit p̄mam sagitta: q̄uis sagio eam p̄ducit et scribit per duo t. An ars sagittarium sit licita: hēs in orno nas.
- Sagittella** le dimi. parua sagitta.
- Sagittifer** ra penul. cori. in sagitta est.
- Sagittula** le dimi. parua sagitta.
- Sagina**. a sagum dicitur bec sagina hui⁹ gine: que corripit vulgo dicitur sauma vel salma. i. sella vel pondus: vñ sarcina que sup̄ sellā ponit: et dicitur a stratu sagorū. i. sellarum: vel q̄ selle sago solent sterni. vñ saginari⁹. i. caballus: et bec saginaria. i. equa vel mula: vel vt generat dicitur: quodlibet iumentū p̄t dicitur saginarius vel saginaria p̄ diuersitate sexuum.
- Saginaris** in sagina vide.
- Saginula** le dimi. parua sagina
- Sagū**. a sago gis dicitur hoc sagū gi quoddā genus panni vel vestis tenuis et abrasa. et cor. p̄mā: licz sago gis eam p̄ducit: vide in saga ge. vñ hoc sagulū idem fm̄ bugu. Iusto aut sup̄ Exo. dicitur sic: Scdm̄ operimentū erat saga cilicina que a vela capilaria vel capillaria q̄ncq̄ vocatur: que facta erat d̄ pilis caprarū: quos capilloa q̄ncq̄ dicunt ad differentiā lane ouium: de quib⁹ cilicia fiunt vñ et illa saga cilicina dicta sunt: que p̄ asperitate saga dicebant. vñ quosdam p̄nos asperos sagias dicimus vñ forte ex quadratura saga dicta. vñ de et militare pallium a gallis inuentū: q̄ quadrum erat sagum dictum est: quod tñ ex aspero fiebat p̄no cōtra aeris intēperiem potuit etiā dici sagū. Dapias sic dicit: Sagum vestimentū cilicinū: sagū: faccū: diplois palliū virgatum. Potest etiā dici sagum vestis mortuozū: vt cilicius. vñ quidā: Mortis cerne sagū tu vita mobile sagum.
- Sal**. a salio lis dicitur hic sal lis: quod antiqui dicebant h sal lis in neu. gene. vñ accipe sal sapientie. Et Martia. xi. Bonū est sal et dicitur sal a salio q̄ saliat i igne. fugit. n. ignē cū sit aqueus et naturaz aque sequat: q̄ igni et aqua inter se inimica sunt. vel sal dicitur a salo et sole: q̄ de aqua maris fit et sole siccat. vñ dicitur Irido. xvj. etymo. Sal aquis maris sponte gignit spuma i extremitatibus vñ scopulis derelicta et sole decocta. Sūt lacus et flumina et putei ex quibus bauritur: de hinc in salmas in gesta siccatur. Et nota q̄ sal deberet eē neu. ge. q̄tum ad rem: sed repugnat qualitas vocis neutrorū desinentiū in al: q̄ omnia neutra desinentia in al. p̄ducunt penl. gti et terminat ablatiū in i: quoz neutz fit in hoc noīe sal: imo cor. penl. gti: et terminat ablatiū in e: sicut masculina desinentia in al. Et sic qualitas vocis tali adiuncta rōne cogit hoc nomen sal eē tñ masculu. gene. Non. n. qualitas vocis sufficit nec voluntas alicui⁹ nisi rō nature: vel rei tali generi fit adiuncta: vñ de in sales.
- Salmandra** vel salmandria: quoddā animal tñ in igne viuens: q̄ sola inter aīalia incendia sustinere valeat: quasi sola amans pir. i. ignem. Siquidez in medijs flāmis existit: et non solum non vrit: sed et incendiū extinguit. et istius est maxia vis inf̄ omnia venenata. cetera vero singulos ferunt: bec plurimos p̄ter interemit: q̄ et si arbori irreperit vñ i puteū ceciderit: poma et aquā venens inficit: et oēs comedentes et bibentes interfecit et est vnū de quattuor aīalibus illis que singula ex singulis puris viuunt elemētis. vñ versus: Talpe terra cibus camelon in aere viuunt. Allec vnda fonet: flāme pascunt salmandrā. Aug. etiā in. xxi. de ciui. dei dicit: Sic scripserunt qui naturas aīalium curiosius indagant salmandra in ignib⁹ diuit et.
- Salamina** ne: et bec salamen nis ciuitas quedam. vñ salaminus na nū: et hic et bec salaminensis et hoc se: et salaminatus tum. et p̄ducit mi. vñ in auroza dicitur: Ad q̄ p̄tū tendunt p̄tus intrantes salaminam.
- Salaria**. a salum dicitur bec salaria rie: vñ de vel estimatio maris: ad mare redit: sicut venalia dicitur que ad sit⁹ vēit
- Salaris** in sales vide.
- Salariū**. a sale dicitur hoc salariū. i. stipendiū redditus: et p̄ prie cōis: diariū quotidianū: cibariū victus. vñ legit q̄ olim poete viuebant de cōi salario. i. stipendio.
- Salathiel** interpretat̄ petitio mea deus.
- Salax**. a sal dicitur hic et bec et hoc salax cis. i. luxuriosus: q̄ luxuria falsa est et amara. vñ Qui. Laudaq̄ salaces: vel salax a salio dicitur qui frequēter salit: sicut facit priap⁹ ex luxuria. vñ ponit p̄ luxurioso: sicut in p̄missio exte plo. vide in eruca.
- Salebza**. a sale bec salebza bre. i. fractura et asperitas viarū q̄ sal asper et amarus est: vel salebza locus lutosus vel molle lutū in via: et tunc dicitur a salio: q̄ facile saliat. Dozarius: Qui sequitur salebzas et. vñ salebzosus sal ius

- asper: durus: amarus: vel lutosus. et comparat. vñ sale
 hōse sius sine aduerbium.
- Salem acq̄it in fine. et interpretatur pax: et olim diceba-
 tur hierusalem salem. vide in hierusalem.
- Salentinum quidam mons vel oppidum italie. vñ salen-
 tinus na nū patriū. et pducit ti.
- Sales. sal in singulari accipit p cōdimento vel sapiētia:
 s̄ in plurali hi sales p v̄bis amaris. Auianus: Verbaq̄
 cū salibus asperiora dedit. Item sales dicuntur verba
 iocosa et facete inuenta vel dicta. vñ hic et bec salaris et
 hoc res: sicut dicimus salares ludos: vbi verba iocose v̄l
 amare intermīscēt: et dicunt sales a salio. Item a sa-
 lio lis hic salius lij: et pl̄r bi salij saliozū: bi sales salium:
 et dicunt salij vel sales sacerdotes martis: qz saltando
 ei sacrificabant. Lucanus: Et salius leto portans anci-
 lia collo. Item idem: Non soliti lusere sales. Dic tñ sa-
 les possunt etiam dici ioculatoros.
- Salgamum. gamos componit cū salio vel saluo: et dicit
 hoc salgamum mi. i. culcitra et cor. ga.
- Salignus in salix est.
- Salinariū in salinum vide.
- Salinator qui facit salem fm̄ Papi.
- Salinum. a sal d̄r hoc salinum ni. i. vas vbi reponitur sal
 et ponit p tota suppellectile: qz sal ē cōdimentuz oīuz
 cibozū. et bec salina ne locus vbi sal efficit vel vbi ven-
 dit. vñ salinarius riarium ad salinas ptinens. et hic sa-
 linarius qui facit vel vendit salem: et ē salinator fm̄
 Papi. qui salem facit. Persi: Purū et sine labe salinū
- Salio lis lui vel liui vel lij lire: altum. i. facere saltum. Et
 tunc est neutrum et absolutum: et salire qd̄ in vulgari est
 amozare pertinet ad aīalia irrōnabilia. et tūc est actiuū
 vñ Qui. Leta salit ouis tbauro quoqz leta iuenta. vñ
 saltoz saltrix: et hinc bec saltricula le dimi. Itē a salio
 lis tū tu u in o salto tas frequen. Salio componit vt
 assilio lis ad aliud salire. Absilio lis tū in diuersas par-
 tes salire: separari: abzūpi. Circūsilio lis circūsaltuz: cir-
 cūsalire. i. vndiqz aggredi. Desilio lis saltuz. i. valde v̄l
 deorsum vel de vno loco ad alium salire. vñ desulto
 dicit qui de vno loco in alium se transfert. et desulto
 as fre. Dissilio lis. i. diuersis modis salire: in diuersas p-
 tes salire: separari: abzūpi saliendo. vñ dissulto tas freq.
- Exilio lis tum. i. extra vel valde salire. vñ exulto tas. i.
 frequenter exilire qd̄ pprie fit qum letamur. Et ponit
 exultare. p letari: s̄ pprie saliendo. Infilio. i. salire con-
 tra vel insilire insultum facere: inuadere: ipetere: et ag-
 gredi. vñ hic insultus tus tui. Interfilio lis. i. inter aliq̄
 salire: interuenire. Profilio lis. i. pcul vel ante salire.
 Resilio lis. i. iterū vel retro salire. vñ dicit ille resalire
 a pacto qui dimittit pactū et cessat retro. vñ resulto as
 vt splendor solis vel speculi resultat cum in opposito
 repit. Subfilio lis: subtus salire: vel post vel parū. In
 de subfilientis entis ge. oīs. Inuenit etiaz subfilio lis. i.
 sursum salire. et tunc componit a sūsum vel sursum et sa-
 lio. Transfilio lis vltra salire: transire. Salio p facere
 saltum: et oīa ab eo composita fm̄ hanc significatiōē
 neutra sunt. Preter assilio p aggredi: circūsilio: infilio
 p aggredi et transfilio que sunt actiua. Itē salio i alia
 significatiōē ē actiuū cum oībus suis cōpositis siqua
 habet fm̄ illā significatiōē. Itē composita a salio fa-
 ciunt supinum in ultū: et triplicant pteritus: sicut et sa-
 lio. nā faciunt in liui: vel in lij: vel in lui: vt insilui vel in-
 filui et filij. et oīa corripunt si: sicut simplex sal. vñ ver-
 sus: Dat salio salui quoqz siue salui. Inuenit etiā sal-
 li a salio p duo l de quo infra dicam in fallo lis.
- Salifator. a salio lis dicit hic salifator tozis. et dicitur sal-
 ifatores diuini quidam qui ouz eis membrorū quecūqz
 partes salierint: aliquid sibi inde p̄sperum vel triste si-
 gnificari predicunt.
- Salua. a sal dicit bec salua: qz sal fit et salis h̄z saporem
 vel dicit a salio: qz saliat ab ore. vel dicit a saluo uas:
 qz nos saluat. vñ saluosus sa lūz. Et scias qz ieiunū hō-
 minis saluā si serpens gustauerit morit. vide i ieiunū
- Saliuncula. a salio lis dicit bec saliunca ce: quedam her-
 ba spinosa. et dicit a salio: qz eam calcantes facit salire
 vñ et vulgo calcacra d̄r. qz calcantes facit crepare.
 Virgi. Punicis q̄tuz cedit saliunca rosetis. In liiij. c.
 Esaie. Pro saliunca ascendit abies. Flo. Saliunca acu-
 leis et opunctōibz plena: abies alta: p̄cera: fabricandis
 domibus apta. Pro saliuncula ergo ascendit abies. i.
 p vitis virtutes: p viciōis et spinosis vtutibz exaltati.
- Saliuncula le: herba medicinalis habēs spicas miri odo-
 ris crescit in montibus. Sed saliunca herba salua scōz
 Papi. et cor. cu.
- Salix lij in sales vide.
- Salix. a salio dicit bec salix cis queda: arbor: qz cito sali-
 at. i. crescat. Et cor. penul. gt. Propheta: In salicibz in
 medio eius suspendimus organa nra. vñ salignus gna-
 gnū: ad salicez pertinens vel de salice factus. Et salicez
 cea ceū. Et salicinus na nū. et hoc salicetuz ti locus vbi
 salices crescut.
- Sallio lis p geminum. l. vide in fallo lis infra.
- Sallo. a sale dicit fallo lis li lere sum tertie cōiugationis
 Et fallo lis liui litū quarte cōiugatiōis in eodem sensu
 .i. iponere: fallere: aspergere: sale condire. qz aut d̄r fal-
 lo. i. sale aspergo etymo. est. Sallio et fallo cuz omnibz
 cōpositis suis actiua sunt et cōpositoz eoz significatio-
 nes facile est distinguere. Dic nota qz iuenit salio lis
 liui vel lui vel lij: et facit supinū tum: et corripit p̄mam.
 vñ per vñ l scribitur. Itē inuenit fallo lis liui v̄l lij
 p syncopā et facit supinū lituz et scribit per duo l. Itē
 inuenit fallio lis li lere tertie cōiugatiōis et fac supinū
 sum in eodē sensu cum fallo: sale condire. et scribit per
 duo l quā faciat supinū in sum sicut vello vultum. Itē
 si scriberet p vñuz l: faceret supinuz in tum vt colo cul-
 tuz. Inuenit etiā psallo lis li lere tertie cōiugationis et
 scribitur p ps: et caret supio. Propheta: Psallite dño
 in citbara. De predictis consuevit dici: Sallio fallo ci-
 bum: salio pede: cantica psallo. Sallio fallituz: dat sal-
 sum fallo supinum. Dat saltum salio p̄natur psallo su-
 pino. Sallo facit sali: falliui fallio psallo. Dat psalli sa-
 lio saltū saliqz salui. Sallo facit saltum saltitū fallio:
 saltum dat. salio: psallo tñ manet absqz supino. De h
 etiam dixi supra in tertia pte vbi egi de preteritis et su-
 pinis quarte cōiugationis. Item scias qz salis gtis de
 sal vtrāqz syllabā corripit. Sallis vero scda p̄sona. h
 verbi fallo p d̄re cibum sale vtrāqz syllabaz pducit
 Sallis aut scda p̄sona huius verbi salio p saltum facere
 corripit p̄mam et pducit vltimaz. sed psallis per p scda
 p̄sona huius verbi psallo lis pducit p̄mam et corripit
 vltimam.
- Salmentum. a salio lis vel a sale: vel a falso d̄r hoc salmē-
 tū: vel hoc saltamentū in eodē sensu. vel salmentū pro-
 prie piscis sectio: et d̄r tunc a salmo onis pisce. qui d̄r
 fica sale: qz inde fit saltamentū. vel qz habeat saporem
 salis. sed saltamentum oīs res salia: vt piscis et huiusmōi
 Et inde hoc saltum falsi.
- Salomon interpretatur pacificus: qz in regno eius fuit pax.
 vñ in p̄mo li. palip. c. xxiij. dicit dauid: Factus est sermo

- dñi ad me dicens: Multum sanguines effudisti et plurima bella bellasti: non poteris edificare nomini meo domum tanto effuso sanguine coram me. Filius qui nascetur tibi erit vir quietissimus. faciam enim eum quiescere ab omnibus inimicis suis per circuitum: et ob hanc causam pacificus vocabitur: et pacem et otium dabo in israel cunctis diebus suis: ipse edificabit domum nostram meam. Ideo dicitur est et idcirco: quia fuit dilectus et amabilis domino. Ideo et celetur vel coletur: quod grece dicitur ecclesiastes: latine cocinator: quia ad populum loqueretur. vide in ecclesiastes. Et scias quod quidam voluit dicere salemon per e. vel a sale civitate: vel a rege vel a sale quod est sapientia et monos quod est unum: quia unicus et singularis fuit in sapientia. ut patet in. iij. Reg. c. iij. ubi dicit ei dens: Ecce feci tibi secundum sermones tuos et dedi tibi cor sapiens et intelligens in tantum: ut nullus ante te similis tui fuerit nec post nec futurus sit.
- Salona.** a salone dicitur hec salona ne: vel be salone salona: riu: insula et quedam civitas dalmacie iuxta mare. unde salonin' na nu. et Saloninus dicitur est filius pollionis: qui natus est in eo anno in quo pater suus devicit illam civitatem. et producit perul. salona ne.
- Saloninus** in salona est: et pdu. ni
- Salpiga** pige quod est depressus: componitur cum salim quod est locus: et dicitur hec salpiga ge quidam serpens qui habitat in depressis locis. Hec eadem dicitur et cecula: quia parva est et oculos non habet.
- Salsamentum** exponitur in salmentum:
- Salsicia** cie dicitur a salsus: quia salsa fit.
- Salsugo.** a salsus dicitur hec salsugo ginis. s. res que salsus facit. Item salsugo dicitur amar' et salsus humor terre. Et inde salsuginosus salsum: et salsugine' ginea neu. Et producit pens. notatiui salsugo.
- Salsus** salsum participium a fallo lis. Potest etiam esse nomen et tunc derivatur a sale: ut dicatur salsus quasi sale aspersus et conditus. et comparatur tior sim'. unde sale si' sine adverbium: et inde per compositionem insulsus. i. non salsus.
- Saltē** coniunctio adversativa cum diminutione per synopaz fit a salute et est tractum a captivis qui quando capti erant ex timore non valentes loqui integre dicebant saltē saltem: quasi dicerent ut vita et salute non amitterent. Item inveniunt saltim per: et dicitur a saltu. unde dicitur Priscianus. li. Saltu: saltuarius vel saltis. i. saltando: et est adversivum qualitatis. unde versus: Saltim saltando: sed saltē dimittendo.
- Salcia** cie dicitur a salsus quia salsa.
- Saltim** adverbium in saltem exponitur.
- Saltrícula** le dimi. pua saltrix
- Saltrix** cis mulier saliens vel saltum faciens a salio lis. Item a salio dicitur hec saltria trix iocularis mulier. Juvena lis: Nouerunt mauri atque indi que saltria panem. vel est ibi psaltria a psallo psallis.
- Saltus.** a salio lis dicitur hic saltus tus: actus vel passio saliendo. Item saltus dicitur locus siluestris et vastus ubi arbores eriliunt in altum plusquam in alijs locis. Vel saltus dicitur filia rara: ubi bestie inter arbores facile possunt salire. unde extremas siluarum dicitur saltus: quia arbores ibi iam rarefunt. unde saltuosus salsum: saltibus plenus. de hoc quidam dicunt: Esse nemus saltus saliendo dicitur actus. De domo saltus libani dixi in domus.
- Saluber.** a salsus dicitur hic et hec saluber vel salubris et hoc bre secundum antiquos. secundum etiam modernos dicitur hic saluber et hec salubris et hoc bre. i. sanus: vitilis: salute conferens: et comparatur. unde salubriter bene' berrime adverbium et hec salubritas tatis. Et est salus integritas corporis: salubritas saluti conveniens causa per quam sanitas vel servatur vel restauratur. et pdu. lu. unde in doctrinali dicitur: Ante breve u sed demum inde saluber. et secundum Papi. Saluber ad locum refertur vel cibum salutaris ad salutem.
- Salvia.** a salus dicitur hec salvia uie quia salubris herba est: et dicitur salvia quasi salutis via.
- Salvio** uis in saluo uas est.
- Salu.** a sale dicitur hoc salu li. i. mare: quia salsum et amara est. De hoc Hieronymus ad paulinum. c. viij. Et herentis in salo nauicula funem magis precipite quam solue.
- Saluo.** a salus dicitur saluo uas: quia salus saluat: vel quia tali verbo utimur in salutatione. unde saluo uas uum. et hinc hec saluitas tis. Et saluo: saluere: saltueto: salueto: verbum defectiuum. et saluatorium. i. esse vel fieri saluum. Et saluo nis saluere in eodem sensu. i. esse vel fieri saluum. Hora tius: Urbis amatoris fuscum saluere subemus. Legitur ibi et saluere. Saluo uas actiuum est cum omnibus suis compositis.
- Salus.** a sale dicitur hec salus lutis: quia condimentum est. sic enim sal est condimentum omnium ciborum: sic salus est condimentum omnium membrorum. et est salus integritas corporis: salubritas salutis conveniens causa per quam sanitas servatur vel restauratur. A salus derivatur saluto tas. sic. n. solumus scribere et salutare: Martino Petrus salutem. Et dicitur salutare: quasi salutem optare. unde salutato quod si salutis optatio. illud. n. salutamus cuius salutes optamus. Et saluatorius riu: et hoc saluatorium riu: locus salutationis: et est actiuum saluto cum omnibus suis compositis. Salus componitur: ut saluifer riu: salutiger riu: et salutigerulus la lum. qui fert vel gerit salutem verbis vel opere. Et corripit primam salus. unde Prosper: Cur dubium expectat cras hodierna salus: Et fuit salus propter delectationes ut femina: et sic est feminini generis: sicut morbus propter lesionem ut mas: et sic est masculini generis.
- Salutatio.** a saluto as dicitur hec salutatio oris: quia si salutis optatio. Illud enim salutamus cuius salutes desideramus. Et est salutatio prima pars epistole debita ordinatio ne tam nota quam merita personarum conectens et affectione declarans. Et scias quod illud quod est proprium narrationum in salutatione non debet claudere. unde vitiosa est illa salutatio: Joanni patri reuerendo. per eius filium humilis bononie leges audiens vel decreta cum subiectione salutem. Nam eadem ratione posset dici: bononie comedens vel scribens codicem vel digestum. Sufficit ergo dicere: bononie scholaris. Si autem dicatur: bononie oedit' scolasticis disciplinis vel studio litterarum: dicitur quod studium est attributum persone. unde commode potest dici: ac si attributum solius negocij esset non esset dicendum: ut bononie legens litteras vel leges audiens vel decreta.
- Salutigerulus** la lum pens. cor. qui gerit salutes a salute et gerulus. vide etiam in salus.
- Saluto** tas in salus est.
- Samaritani.** samaria est quedam regalis civitas. unde samarita: vel samaritan' na nu. i. custos. Hi non concitant in deis: imo vitant eos in cibis et vasibus eorum. et ut dicitur Papias: samaritani vel samarite interpretantur custodes: eo quod a babilonia illic in custodia collocati sunt iudeorum. Ideo hic nota quod samaritani erant illi qui missi fuerant ad inhabitandum terram illam decem tribubus captiuitatis et dicitur sunt samaritani propter locum: et isti recipiebant quinq' libros moysi et non prophetas: et vocabantur a iudeis duarum tribuum iacobite: quia videlicet supplantauerat iudeos decem tribuum de terra sua: et ideo samaritanos abominabant iudei: et ab illa civitate omnis regio circa illam